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Zambrów 23.06.2025

Radny Powiatu Zambrowskiego

Starosta Powiatu Zambrowskiego

Edyta Marchelska- Groszfeld

za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Powiatu
Zambrowskiego

Interpelacja

Powiat zambrowski jest położony blisko granicy z Białorusią, gdzie codziennie setki 
imigrantów w sposób nielegalny próbuje dostać się do Polski. Na terenie naszego powiatu 
znajduje się również ośrodek dla cudzoziemców, gdzie trafiają osoby zatrzymane przez Straż 
Graniczną. W związku z pojawiającymi się informacjami medialnymi o kierowaniu imigrantów 
z Afryki deklarujących wiek poniżej 18 lat, którzy nielegalnie przekroczyli granicę Polski do 
domów dziecka, zwracam się z prośbą o odpowiedź na następujące pytania:

1. Czy sytuacja taka miała miejsce w ostatnim czasie w Centrum Obsługi Placówek 
Opiekuńczo- Wychowawczych w Zambrowie?

2. Czy według obowiązujących przepisów jeśli imigranci deklarujący wiek poniżej 18 
roku życia zostaną dostarczeni do placówki w Zambrowie przez służby podległe 
MSWiA, pracownicy są zmuszeni takie osoby zakwaterować?

3. Jeśli tak, to czy pracownicy są przeszkoleni na taką ewentualność?
4. Jak wiemy są to osoby wychowane w innej kulturze, zasadach i wyznaniu. 

Obserwując co dzieje się w krajach Europy zachodniej w takiej sytuacji zostanie 
obniżone bezpieczeństwo personelu i wychowanków. Czy w związku z tym, jeśli 
taka sytuacja zaistnieje, zambrowska placówka ma wypracowaną procedurę 
związaną z zachowaniem poziomu bezpieczeństwa?

5. Czy zambrowska jednostka ma możliwość kierowania nieletnich imigrantów do 
osób, które w sposób otwarty popierają proces nielegalnej imigracji jeśli 
zadeklarowałyby taką chęć zamiast do domu dziecka? Już teraz można stworzyć 
bazę, gdzie zwolennicy imigrantów mogliby zgłosić swoją gotowość do przyjęcia 
nieletnich imigrantów, aby uniknąć zamieszania, gdy dojdzie do takiej sytuacji 
odciążając zambrowską placówkę domu dziecka.
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Pan
Sebastian Orłowski
Radny Powiatu Zambrowskiego

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 23.06.2025 r. w załączeniu przesyłam 

pismo dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

w Zambrowie (COPOW 061.3.2025 z dn. 27.06.2025 r.) zawierające odpowiedzi 

na pytania przedstawione w powyższej interpelacji.

Zał. szt. 1. WICESTAROSTA

Robert Maciej Rosiak
Do wiadomości:
Pan Jacek Norbert Murawski - Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego.



Zambrów, 27.06.2025r.CENTRUM OBSŁUGI PLACÓWEK 
OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZYCH 

18-300 Zambrów
Aleja Wojska Polskiego 52/2 

' tel/fax 86-271 34 89
NIP 723-10-40-598 Regon 000234933

COPOW 061.3.2025

Sebastian Orłowski

Radny Powiatu Zambrowskiego

Odpowiedź na interpelację Radnego Powiatu Zambrowskiego Sebastiana Orłowskiego

Ad.l.

W 2024 i 2025 r. w Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Zambrowie 

nie został umieszczony żaden imigrant z Afryki deklarującego wiek poniżej 18 roku życia.

Ad.2.

Pracownicy nie są zmuszeni do żadnych działań niezgodnych z prawem, w Centrum Obsługi 

Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Zambrowie realizuje zadania określone w ustawie 

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. W szczególności, 

w hipotetycznym przedstawionym przez p. Radnego, miałby zastosowanie art. 103 ust. 1 tej 

ustawy.

Zadaniem placówki opiekuńczo-wychowawczej typu interwencyjnego jest doraźna opieka nad 

dzieckiem w czasie trwania sytuacji kryzysowej, w szczególności placówka jest obowiązana 

przyjąć dziecko w przypadkach wymagających natychmiastowego zapewnienia dziecku opieki.

Do placówki dziecko przyjmuje się na podstawie orzeczenia sądu; albo w przypadku gdy 

dziecko zostało doprowadzone przez Policję lub Straż Graniczną; albo na wniosek rodziców, 

dziecka lub osoby trzeciej lub umieszcza się dziecko w trybie art. 12a ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej.

Ad.3.

Tak?/Nie ? (Nie przeprowadzano szkoleń na wypadek zaistnienia potrzeby przyjęcia imigranta 

z Afryki deklarującego wiek poniżej 18 roku życia

Ad.4.



W Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych w Zambrowie obowiązuje 

katalog procedur mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa personelowi i wychowankom. 

Są to m in. normy postępowania w razie samowolnego opuszczenia placówki przez 

wychowanka, postępowania w przypadku przyjęcia dziecka po powrocie z samowolnego 

nieusprawiedliwionego opuszczenia placówki, postępowania wobec wychowanka 

znajdującego się pod wpływem środków psychoaktywnych, postępowania wobec wychowanka 

znajdującego się pod wpływem alkoholu, postępowania wobec wychowanka zachowującego 

się agresywnie, postępowania w sytuacjach przemocowych związanych z agresją fizyczną 

między wychowankami, postępowania w przypadku nagannego zachowania wychowanka i 

łamania przez niego zasad i norm moralnych lub regulaminu placówki, postępowania w 

przypadku stwierdzenia zniszczenia przez wychowanka mienia, postępowania w przypadku 

naruszenia nietykalności osobistej pracowników Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo- 

Wychowawczych w Zambrowie przez wychowanków.

Procedury te odnoszą się do wszystkich dzieci umieszczonych w Placówkach Opiekuńczo- 

Wychowawczych w Zambrowie.

Ad.5.

Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych w Zambrowie nie ma 

możliwości prawnej kierowania wychowanków do jakichkolwiek osób. Zagadnienie 

zawarte w pytaniu radnego nie należy do obszaru kompetencji Dyrektora Centrum 

Obsługi Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych w Zambrowie.
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